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SOZKLUB: EDYCJA ŁOWICZ
Posted on 2 kwietnia 2026

W dniach 19-20 kwietnia 2026 roku Łowicz stanie się miejscem spotkania społecznych opiekunów zabytków, organizacji
pozarządowych działających w obszarze ochrony zbytków oraz wszystkich, którym bliska jest troska o historię oraz lokalną
tożsamość. SOZklub powraca w nowej odsłonie, z bogatym programem, inspirującymi spotkaniami i dostępem do miejsc, na
co dzień zamkniętych dla zwiedzających.

W ramach regionalnych obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków w województwie łódzkim Narodowy Instytut
Dziedzictwa zaprasza na kolejną edycję SOZklubu – inicjatywy integrującej środowiska zaangażowane w ochronę dziedzictwa. Tym
razem spotykamy się w Łowiczu, mieście, gdzie przeszłość wciąż żyje w kulturze, architekturze i działaniach lokalnej społeczności.

Program SOZklubu w Łowiczu został zaplanowany tak, aby połączyć teorię z praktyką oraz inspirować do działań na rzecz ochrony
zabytków. Uczestnicy będą mieli okazję zdobyć wiedzę, wymienić się swoimi doświadczeniami, zajrzeć do miejsc zwykle
niedostępnych dla zwiedzających, a także wziąć udział w warsztatach prowadzonych przez twórczynie ludowe, które pielęgnują
tradycje regionu.

Program:

19 kwietnia (niedziela)

13.00 – Warsztaty twórczości ludowej
Prowadzenie: Katarzyna Skierska-Pięta
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Udział twórczyń ludowych:

Teresa Kocus, Zofia Czubak – haft

Monika Mańkowska – haft koralikowy

Stanisława Kosiorek, Wiesława Wojda – wycinanka

Dorota Skolimowska – pająki z bibuły

Miejsce: Urząd Miejski w Łowiczu, Stary Rynek 1
Czas trwania: około 2 godziny
Liczba miejsc ograniczona, obowiązują zapisy (tel. 468 309 149)

Wystawa strojów ludowych Księstwa Łowickiego
Miejsce: Ratusz, Sala Radziecka (I piętro)Prezentacja strojów ludowych oraz wycinanek i haftów lokalnych twórczyń

15.20 – Zwiedzanie klasztoru bernardynów
Prowadzenie: Krzysztof Gajda, Jacek Rybus

Miejsce: ul. Stanisławskiego 31
Czas trwania: około 1 godziny

Liczba miejsc ograniczona. Obowiązują zapisy poprzez formularz rejestracyjny (link poniżej):

Zarejestruj się!

16.45 – Zwiedzanie ruin zamku w Łowiczu oraz prezentacje dobrych praktyk
Prowadzenie zwiedzania: Wojciech Gronecki

Społeczne zaangażowanie w ochronę zabytków: prezentacja działań

Wojciech Czapnik oraz Jacek Rybus, społeczni opiekunowie zabytków z Łowicza

https://rejestracja.nid.pl/sozklub-lowicz-klasztor-bernardynow-2026
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Anna Raczkowska, Stowarzyszenie na rzecz Promocji Kultury i Rzemiosł Dawnych “Wici”

Wojciech Gronecki, właściciel ruin zamku w Łowiczu

Pokaz łowickich kotłów

W kulturze ludowej Księstwa Łowickiego ważną rolę odgrywają rytuały z udziałem kotłów (bębnów), obecnych szczególnie podczas
uroczystości sakralnych i procesji. Ich rytm buduje wspólnotę uczestników. Do dziś w wielu wsiach praktykowany jest zwyczaj
obchodzenia granic wsi z kotłem w Poniedziałek Wielkanocny, mający zapewnić ochronę przed złem. Tradycja ta wywodzi się z Zamku
w Łowiczu, skąd w XVII–XVIII wieku rozprzestrzeniła się na cały region.

Miejsce: ruiny Zamku w Łowiczu, ul. Zamkowa 1
Czas trwania: około 2 godziny

Liczba miejsc ograniczona. Obowiązują zapisy poprzez formularz rejestracyjny (link poniżej):

Zarejestruj się!

20 kwietnia (poniedziałek)

10.30 – Obchody Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków w województwie łódzkim

W programie:

otwarcie konferencji z udziałem przedstawicieli instytucji państwowych i samorządowych

prezentacje dziedzictwa materialnego i niematerialnego Łowicza i województwa łódzkiego (Lidia Lamcha, Kacper Szewczyk,
Katarzyna Skierska-Pięta)

ćwiczenia z zakresu zabezpieczania zabytków na wypadek szczególnych zagrożeń (Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków,
Policja, Straż Pożarna)

https://rejestracja.nid.pl/sozklub-lowicz-zwiedzanie-ruin-zamku-2026
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koncert zespołu ludowego „Koderki”

prezentacja dobrych praktyk współpracy na rzecz ochrony zabytków w sytuacjach zagrożeń

prezentacja dziedzictwa kulturowego podregionów etnograficznych (Małgorzata Borek)

Miejsce: Urząd Miejski w Łowiczu, Stary Rynek 1
Wstęp wolny

Do pobrania: Regulamin wydarzenia

Współorganizatorzy wydarzenia:

Narodowy Instytut Dziedzictwa

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Łodzi

Urząd Miejski w Łowiczu

Partner:
Łódzki Dom Kultury

Patronat honorowy:
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego

Koordynacja:
Sylwia Bielicka: sbielicka@nid.pl

UWAGA! Brak miejsc na wydarzenie.

https://nid.pl/wp-content/uploads/2026/04/Regulamin-SOZklub-LOWICZ.pdf
mailto:sbielicka@nid.pl
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